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16 Armonwesen.

Amtsbezirke
und

¦Gemeinden.

iE
a
a
®

®
pq

I. Notarme.
Zahl.

p
CD

tf. <A

p P
W

[S k.

Einnahmen.

Aktiv-
restanz.

Gesetzliehe Staats-

Hülfsmittel. il zuschuss.

Gemeinde-

zuschuss.
Total.

Fraubrunnen.

Ballmoos
Bätterkinden
Büren zum Hof
Fraubrunnen
Grafenried
Jegenstorf
Iffwyl
Limpach
Mattstetten
Messen
Münchenbuchsee
Münchringen
Oberscheunen
Schalunen
Urtenen
Utzenstorf
Wyler
Zauggenried
Zielebach
Zuzwyl

Summa

Frutigen.
.Adelboden
Äschi
Frutigen
Kandergrund
Krattigen
Reichenbach

Summa

Interlaken.
St. Beatenberg
*Bönigen
Brienz
Brienzwyler
Därligen
Ebligen
Grindelwald
*Gsteigwyler
*Gündlischwand
Habkern
Hofstetten
*Interlaken
*Iseltwald
*Isenfluh
Lauterbrunnen
Leissigen
*Lütschenthal
*Matten
Oberried
Ringgenberg-Niederried
*Saxeten
Schwanden
Unterseen
*Wilderswyl
*Gsteig (Kirchgmde.)

Summa

61
1,293

305
472
618

1,107
354
460
302

1,205
2,888

205
53

107
821

1,767
313
330
194
302

13,157

1,579
1,197
4,021
1,111

565
2,302

10,775

1,199
1,452
2,531

673
352

74
3,087

402
277
789
409

2,028
553
166

2,176
423
457

1,332
494

1,454
166
300

1,152
205

26

269

113
52

155
44
13

107

484

36
22
66
11
9
3

105
3
8

31
3

15
9
2

44
5

22
17
19
49

1

11

22,151 491

1

39
3

in
8

26
4
4
4

25
49

6

1
22
10

5
5
3

12

237

3
10
37
10
4

29

93

1.-1

3
20

2
1

14

1
1

18
3
3

3
7
5
2
4

30
12

138

1

65
8

19
36
75
11

4
12
45
95

2
30
54
11

8
4

18

506

116
62

192
54
17

136

577

50
25
86
13
10

3
119

3
9

32
3

28
12

5
44

8
29
22
21
53

1

11
30
12

16
50
26
40
58
67
31

8
39
37
32
39

Fr.

21

42

375

65
111

1,474
5

18
36
30
15
24
20
59

234
100
949

38 3,382

73
51
47
48
30
59

174

1,551

53 1,726

41
17
34
19
28
40
35

7

32
40

7
13
20
30
20
18
63
16
42
36

6
30
26
58

101
86

91

328

27

484
20

97

629 28 1,243

Bp.

44

37

54

79
13

97
Oil

05

40

63

73

05

43

Fr.

43
2,093

464
533

1,109
1,116

250
408
329
995

2,398
158

30
127
652

2,847
331
282
352
327

14,854

2,015
1,388
1,523

594
610

2,370

8,502

1,300
1,859

924
397
817
80

2,785
384
324
809
154

2,675
626
225

2,657
503
575

1,403
218

1,132
118
129
146

57

20,308

Rp.

04
38
53
20
73
59
29
50
30
27
89
54
80
91
68
78

48
44
65

93

Fr.

19
691

43
318
428

2,269
257
172
197
901

1,752
202

34
632

145
99
82

441

2-1

31
33
52
56
45
47
98
45
79
48
80
32
32
04
90
70 i

52
33 I

75 i

8,689

3,178
1,473
7,210
1,855

257
3,950

17,926

79

821

2,782
254
142

56
2,643

75
552

56

58

80
782

728
1,268

368
1,210

503

12,386

Rp.

21
22
02
61
43
80
62
74

93
50
54

11
52

13

55
43

30

55
47
53
78
94
32

59

30

23
53
94
23
22

39
93

08

42

58
94

22
33

31
75
82

28

Fr.

36

210
1,116

784
2,579

425

427
787

4,339
186

1,665
2,651

750
432
256
847

17,495

2,917
2,483
7,600
2,374

600
5,866

21,841

Kp.

71

23
99
15
09

48

59

1,840
125

4,817
1,303

359
317

4,014

600
1,259

116
1,914

710
310

3,438
284

1,035
831
665

2,805

549
695
570

28,562

35

15
10
77

59

Fr.

120
2,784

760
1,968
2,322
6,341

932
647

1,064
2,685
9,965

552
30

162
2,950
5,498
1,460

914
1,640
1,616

44,420

8,110
5,345

16,334
4,999
1,468

13,739

49,997

3,963
1,984
8,524
1,955
1,320

454
9,443

486
1,086
2,621

361
4,645
1,336

599
6,423

868
2,420
2,234
1,611
5,691

138
1,047
2,149
1,131

80 62,501

* Diese 10 Gemeinden, alle der Kirchgemeinde Gsteig angehörend, bilden zusammen nur
93 Unterstützten, Fr. 1963. 34 Einnahmen und Fr. 1608. 10 Ausgaben.

eine Krankenkasse mit
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18 Armenwesen.

sab

a
I. Notarme.

Amtsbezirke a
U Zal Einnahmen

und 'M à 1

Gemeinden. «
© a"
© s Aktiv- Gesetzliche I StaatsGemeinde-

(a)

p
zi
CD

a

-is
"©

3 restanz.
i

Hülfsmittel. zuschuss. zuschuss.
Total.

1

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.
Konolfingen.

Äschlen 350 13 3 16 45 _ 507 44 92 47 700 1,299 91
Arni 1,263 39 34 73 57 97 12 2,043 40 1,265 48 3,700 7,106
?Ausserbirrmoos 558 42 7 49 87 1,080 69 1,301 77 1,070 3,452 46
Biglen 908 14 43 57 62 1,953 94 1,519 63 1,989 87 5,463 44
ßleiken 325 12 l 13 40 354 56 290 79 750 1,395 35
Bowyl 1,664 37 59 96 57 95 60 2,086 42 2,297 54 2,656 87 7,136 43
Brenzikofen 330 3 8 11 33 221 72 313 44 300 835 16
Diessbach 1,193 19 33 52 43 620 73 1,740 14 2,158 42 4,519 29
Freimettigen 204 3 9 12 58 166 06 139 85 391 76 950 1,647 67

] Gysenstein 1.362 48 38 86 63 1,409 96 2,484 40 3,256 59 7,150 95
Häutligen 256 1 3 4 15 109 98 85 86 522 66 718 50
Herbligen 332 7 11 18 54 394 19 444 31 1.275 2,113 50
Höchstetten 679 24 12 36 53 207 31 1,581 26 180 2,550 4,518 57
sInnerbirrmoos 568 26 9 35 61 779 38 811 82 624 85 2,216 05
Kiesen 372 14 14 37 76 50 528 84 640 81 1,246 15
Landiswyl 959 43 20 63 65 149 21 1,852 91 1,088 77 1,500 4,590 89
Mirchel 431 11 7 18 41 726 55 204 59 449 99 1,381 13
Münsingen 1,325 10 26 36 27 922 56 869 14 822 02 1,500 4,113 72
Niederhünigen 559 20 19 39 69 169 15 580 97 1,124 47 218 91 2,093 50
Niederwichtrach 644 8 24 32 49 30 30 629 22 957 74 1,419 12 3,036 38
Oberthal 918 22 12 34 39 1,632 11 1,180 2,812 11
Oberwichtrach 520 8 15 23 44 769 52 426 88 476 55 2,072 95
Oppligen 440 12 15 27 61 ¦_ 337 57 800 11 1,400 2,537 68
*Otterbach 334 12 6 18 1 53 115 16 405 90 434 58 725 1,680 64
Rubigen 1,357 24 31 55 40 1,544 08 1,005 92 3,778 70 6,328 70
Schlosswyl. 890 3 32 35 39 507 52 1,360 71 1,026 21 . 2,894 44
Stalden 308 3 6 9 29 236 53 173 51 359 60 769 64
Tägertschi. 301 8 5 13 43 295 07 331 21 520 1,146 28
Walkringen 2,069 48 40 88 42 2,107 69 1,785 16 3,076 68 6,969 53
Worb 3,359 65 76 141 44 2,184 51 4,201 71 8,331 40 14,717 62
Zäziwyl. 1,049 16 31 47 44 1,203 65 976 06 2,035 4,214 71

*Kurzenberg (Kirchgde.)

Summa 25,827 601 649 1,250 48 2,459 99 30,096 15 29,107 19 50,516 02 112,179 35

Laupen.

Dieki 444 9 9 18 40 8 56 502 37 317 71 700 1,528 64
958 14 9 23 24 198 797 38 281 90 579 33 1,856 61

Frauenkappelen 619 5 9 14 22 946 76 282 05 100 1,328 81
325 12 4 16 49 412 20 339 35 1,028 48 1,780 03

Gurbrü 265 12 12 45 391 99 103 73 650 50 1,146 22
925 4 29 33 35 1,113 09 792 32 826 67 2,732 08

2,374 53 56 109 45 557 71 2,388 25 3,072 99 900 6,918 95
Münchenwyler 488 12 2 14 28 173 97 833 20 1,077 60 2,084 77

2,107 49 54 103 48 1,747 32 3,214 36 4,000 8,961 68

Summa

388 12 4 16 41 420 21 291 75 481 70 1,193 66

8,964 182 176 358 40 938 24 9,552 77 8,696 16 10,344 28 29,531 45

Nidau.

443' 13 12 25 56 8 07 728 37 j 299 57 20 1,056 01
208 10 10 48 58 25 433 85 386 10 878 20

Brügg 874 10 5 15 17 612 22 1,114 17 . 1.726 39
Bühl 116 3 3 25 11 30 j 114 40 194 30 320

152 15 15 98 25 18 7 45 263 86 795 1,091 49

Übertrag 1,905 23 45 68 645 47 1,919 54 1,111 68 1,395 40 5,072 j 09

* Diese drei zur Kirchgemeinde Kur îenberg gehö renden Gem äinden bi

i

Iden zusamm in n-ir eine j Zranlcenkasse mit
42 Unterstü zt<:n, Fi 733 60 Einiîahm sn un d Fr. iill. 2( Ausga ben.
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	Anhang I : Ergebnis der örtlichen Armenpflege

